
REGISTRO GENERALE N. 267 del 16/02/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 267 del 16/02/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 254 del 08/02/2021 

 
OGGETTO: FORNITURA STABILIZZATO DI MONTAGNA. SUB IMPEGNO ANNO 2020. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 
- con deliberazioni n. 248 del 23/11/2017, n. 276 del 21/12/2017, n.12 del 16/01/2018, n. 

64 del 20/03/2018, n. 31 del 28/02/2109, n. 62 del 28/05/2020 e, da ultimo, n. 128 del 
07/08/2020 e 195 del 18/11/2020 la Giunta Comunale ha approvato la dotazione 
organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente; 

- con Decreto del Sindaco n. 1 del 18/01/2021 è stato prorogato l’incarico dirigenziale del 
V° Settore “Servizi Tecnici del Territorio” all’Arch. Sauro Censi sino alla scadenza del 
mandato del Sindaco; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21/05/2020 esecutiva a mezzo 
della quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
 
Vista la determinazione dir. n. 2344 del 28/12/2020 IMPEGNO DI SPESA PER 
FORNITURA DI STABILIZZATO DI MONTAGNA; 
 
RILEVATO che all’atto dell’impegno di spesa, relativamente alla fornitura di stabilizzato di 
montagna per la manutenzione delle strade comunali, si è utilizzato erroneamente il 
codice fornitore 1858 (MANDOLESI GIUSEPPE & PIERINO SNC) anziché il 5379 
(MANDOLESI GIUSEPPE & PIERINO SRL); 
 
RITENUTO necessario procedere alla registrazione del seguente sub impegno con il 
codice esatto: 
- € 1.015,04 cap. 11017/1 codice d’impegno 1935/2020, da attribuire a MANDOLESI 

GIUSEPPE & PIERINO SRL (codice 5379); 
 
Verificata la regolarità contributiva del creditore mediante consultazione del DURC on 
line, con scadenza 22/04/2021; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il CIG Z542FF5115; 

 
Visti i seguenti riferimenti normativi: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 
- d.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
- D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
- regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- regolamento comunale di contabilità; 
- regolamento comunale dei contratti; 
- regolamento comunale sui controlli interni; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 267 del 16/02/2021 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo 
 
Di dare atto che in sede di impegno di spesa, relativamente alla fornitura di stabilizzato di 
montagna per la manutenzione delle strade comunali, si è utilizzato erroneamente il 
codice fornitore 1858 (MANDOLESI GIUSEPPE & PIERINO SNC) anziché il 5379 
(MANDOLESI GIUSEPPE & PIERINO SRL); 

 
Di procedere alla registrazione del seguente sub impegno con il codice esatto: 
- € 1.015,04 cap. 11017/1 codice d’impegno 1935/2020, da attribuire a MANDOLESI 

GIUSEPPE & PIERINO SRL (codice 5379); 
 
L’Istruttore 
Piatti Camilla 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 254 del 08/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 14/02/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 254 del 08/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2020 11017 1 1935 2 10 05 1 03 1.03.01.02.007 
Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

1.015,04 5379 
MANDOLESI GIUSEPPE & 
PIERINO SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 16/02/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 349 
 

Il 16/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 267 del 16/02/2021 con 
oggetto: FORNITURA STABILIZZATO DI MONTAGNA. SUB IMPEGNO ANNO 2020. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 267 del 16/02/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 16/02/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


